
        

店頭外国為替取引説明書（添付付属書類を含む。）新旧対照表 

旧 （変更前） 新 （変更後） 

（表紙） 
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（表紙） 

                                     

FXTF MT4 取 引 説 明 書 

店頭外国為替証拠金取引 

2023 年 3 月 

 

 

 

店頭外国為替取引説明書 本体 

（中略） 

1.「デリバティブ取引」のリスク等重要事項について 

（中略） 

5. 

（中略） 

EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。 

 

6. 

（中略） 

［カバー取引先］（カッコ内は、監督を受けている外国の当局の名称） 

（中略） 

1.「デリバティブ取引」のリスク等重要事項について 

（中略） 

5. 

（中略） 

EA/スクリプト取引手数料は、USD/JPY、EUR/JPY、GBP/JPY、AUD/JPY、EUR/USD の 5 通

貨ペアは新規１万通貨のお取引あたり 40 円。その他の通貨ペアは無料です。 

6. 

（中略） 

［カバー取引先］（カッコ内は、監督を受けている外国の当局の名称） 



        

LMAX Broker Limited  

金融商品取引業：英国（FCA：英金融行為監督機構） 

GWFX Global Limited 

金融商品取引業：バヌアツ共和国（VFSC：バヌアツ金融サービス委員会) 

（追加） 

 

 

 

 

（中略） 

 

7.  FXTF MT4 取引の概要 

(1) FXTF MT4 取引の概要 

① 取扱商品名及び商品の概要 

（中略） 

※1.【FXTF MT4】取引システムは、FX 自動売買プログラム（EA: Expert Advisor の略）を組み込

む機能が基本仕様で搭載されており、お客様ご自身の責任と裁量で機械的に FX 自動売買を行うこと

ができます。 

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト

取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。 

 

 

（中略） 

 

LMAX Broker Limited  

金融商品取引業：英国（FCA：英金融行為監督機構） 

GWFX Global Limited 

金融商品取引業：バヌアツ共和国（VFSC：バヌアツ金融サービス委員会) 

Prosperous Securities Limited. 

金融商品取引業：ケイマン諸島（CIMA：ケイマン諸島金融庁） 

STRAITS FINANCIAL SERVICES PTE. LTD. 

金融商品取引業：シンガポール（MAS：シンガポール金融管理局） 

 

（中略） 

 

7.  FXTF MT4 取引の概要 

(1) FXTF MT4 取引の概要 

① 取扱商品名及び商品の概要 

（中略） 

※1.【FXTF MT4】取引システムは、FX 自動売買プログラム（EA: Expert Advisor の略）を組み込む

機能が基本仕様で搭載されており、お客様ご自身の責任と裁量で機械的に FX 自動売買を行うことが

できます。 

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取

引手数料は、 USD/JPY、EUR/JPY、GBP/JPY、AUD/JPY、EUR/USD の 5 通貨ペアは新規１万通貨

のお取引あたり 40 円。その他の通貨ペアは無料です。 

 

（中略） 

 



        

1．取引手数料 

【FXTF MT4】の取引の取引手数料は無料です。 

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト

取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。 

 

 

（中略） 

 

6．取引レート 

（中略） 

【システム取引機能（EA.Scripts※）に関する注意事項】 

（中略） 

（エ） 【FXTF MT4】のシステム取引機能（EA.Scripts）を利用する場合には、EA/スクリプト取引

手数料がかかります。 EA/スクリプト取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり

20 円となります。 

 

（中略） 

 

7．取引注文 

（中略） 

指値（さしね） 

1．取引手数料 

【FXTF MT4】の取引の取引手数料は無料です。 

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取

引手数料は、 USD/JPY、EUR/JPY、GBP/JPY、AUD/JPY、EUR/USD の 5 通貨ペアは新規１万通貨

のお取引あたり 40 円。その他の通貨ペアは無料です。 

 

（中略） 

 

6．取引レート 

（中略） 

【システム取引機能（EA.Scripts※）に関する注意事項】 

（中略） 

（エ） 【FXTF MT4】のシステム取引機能（EA.Scripts）を利用する場合には、EA/スクリプト取引

手数料がかかります。 EA/スクリプト取引手数料は、 USD/JPY、EUR/JPY、GBP/JPY、AUD/JPY、

EUR/USD の 5 通貨ペアは新規１万通貨のお取引あたり 40 円。その他の通貨ペアは無料です。 

 

（中略） 

 

7．取引注文 

（中略） 

指値（さしね） 



        

   

指値注文は、お客様の注文価格が配信価格よりも有利な価格（買い指値注文の場合は配信価格のアス

ク価格以下の値段、売り指値注文の場合は配信価格のビッド価格以上の値段）として指定された場合

のみ、有効な注文として受注されます。売り指値注文は、配信価格のビッド価格が注文価格以上とな

った時点で当該注文価格を以って全数量を約定し、買い指値注文は、配信価格のアスク価格が注文価

格以下となった時点で当該注文価格を以って全数量を約定します。指値注文は現在の配信価格から一

定の範囲のレートは指定できません。 

 

逆指値（ぎゃくさしね） 

逆指値注文は、指定した注文価格以上になれば成行で買う、又は指定した注文価格以下になれば成行

で売るといった注文方法。利益や損失の水準を決める場合に便利です。逆指値は指定価格に達した後、

成行となり、配信価格で約定します。（逆指値注文は有利なほうにも不利なほうにもスリッページす

る可能性があります。） 逆指値注文は現在の配信価格から一定の範囲のレートは指定できません。逆

指値注文に関しては、スリッページが発生する可能性があるのでご注意下さい。 

 

 

（中略） 

 

17．FXTF MT4 に関する注意事項  

（中略） 

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト

取引手数料は、全通貨ペア一律で新規 1 万通貨のお取引あたり 20 円となります。 

 

 

指値注文は、お客様の注文価格が配信価格よりも有利な価格（買い指値注文の場合は配信価格のアス

ク価格以下の値段、売り指値注文の場合は配信価格のビッド価格以上の値段）として指定された場合

のみ、有効な注文として受注されます。売り指値注文は、配信価格のビッド価格が注文価格以上とな

った時点で当該注文価格を以って全数量を約定し、買い指値注文は、配信価格のアスク価格が注文価

格以下となった時点で当該注文価格を以って全数量を約定します。このため、スリッページは発生し

ません。指値注文は現在の配信価格から一定の範囲のレートは指定できません。 

 

逆指値（ぎゃくさしね） 

逆指値注文は、指定した注文価格以上になれば成行で買う、又は指定した注文価格以下になれば成行

で売るといった注文方法。利益や損失の水準を決める場合に便利です。売り逆指値注文は、配信価格

のビッド価格が注文価格以下となった時点、買い逆指値注文は、配信価格のアスク価格が注文価格以

上となった時点で当該配信価格を以って約定します。このため、お客様に不利となる方向にスリッペ

ージが発生する場合があります。逆指値注文は現在の配信価格から一定の範囲のレートは指定できま

せん。 

 

（中略） 

 

17．FXTF MT4 に関する注意事項  

（中略） 

※ EA/スクリプトを使用したお取引には EA/スクリプト取引手数料がかかります。EA/スクリプト取

引手数料は、 USD/JPY、EUR/JPY、GBP/JPY、AUD/JPY、EUR/USD の 5 通貨ペアは新規１万通貨

のお取引あたり 40 円。その他の通貨ペアは無料です。 

 


